

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BONITO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015





O Prefeito Municipal de Ribeirão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a Legislação Municipal, Estadual e Federal, em vista do disposto no Art. 37, inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, realizará Concurso Público de Provas Objetivas e Provas Práticas, para o preenchimento de Empregos Públicos para provimento dos empregos e formação de cadastro de reserva, constantes do Quadro no Item 2.1, atualmente vagos, dos que vagarem e dos que forem futuramente criados e necessários à Administração Municipal.

DOS EMPREGOS

Cód	Nomenclaturas dos Cargos	Vagas	Carga Horária Semanal	Vencimento Inicial	Escolaridade e Requisitos	
Ensino Fundamental Completo						
01	Operador de Máquinas	01	44	R\$ 1.334,00	Ensino Fundamental Completo, com CNH mínima "C".	
Ensino Superior Completo						
02	Médico Ginecologista	01	20	R\$ 5.400,00	Curso Superior Completo em Medicina com Registro no Conselho e Especialização em ginecologia e obstetrícia	
03	Médico Pediatra	01	20	R\$ 5.400,00	Curso Superior Completo em Medicina com Registro no Conselho e Especialização em Pediatria.	
04	Médico do Trabalho	01	20	R\$ 4.800,00	Curso Superior Completo em Medicina com Registro no Conselho e Especialização em medicina do trabalho.	

DAS INSCRIÇÕES

As inscrições serão realizadas exclusivamente pela internet, no endereço eletrônico www.aptarp.com.br no período de 12 a 25 de janeiro de 2015.

O candidato que não possuir acesso próprio à internet poderá efetuar sua inscrição dirigindo-se ao Telecentro Municipal de Ribeirão Bonito, localizada na Rua Padre Guedes, nº 584 Centro - Ribeirão Bonito – SP, das 7h30 às 11h30 e das 13h00 às 17h00, excetuando-se sábados, domingos e feriados.

Os valores correspondentes às taxas de inscrição serão de acordo com o grau de escolaridade exigido do emprego público pretendido, conforme o quadro a seguir:

Escolaridade	Valor
Ensino Fundamental Completo	R\$ 25,00
Ensino Superior Completo	R\$ 45,00

O Edital de Abertura Completo e seus respectivos anexos estarão à disposição dos interessados pelo endereço eletrônico www.aptarp.com.br e através de afixação no prédio da Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito, localizada na Praça dos Três Poderes, S/N Centro - Ribeirão Bonito – SP.

Todos os questionamentos relacionados ao presente Edital deverão ser encaminhados ao e-mail contato@aptarp.com.br ou pelo telefone (16) 3632-2277, de segunda a sexta-feira, úteis, das 09:00 às 17:00 horas (horário de Brasília).

Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito, Estado de São Paulo, 09 de janeiro de 2015.